Diário   Oficial Página 102   28 de Junho de 2022 Nº 28.274

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1360515:102>

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022, TIPO: TERMO DE

ADESÃO
SEMA-PRO-2021/00861

EXTRATO Nº 002/2022 DE RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE NO ATENDIMENTO DE ANIMAIS SILVESTRES PARA
CONSULTAS E TRATAMENTOS CLÍNICO-CIRÚRGICOS: ATENDIMENTO
CLÍNICO, PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS, INTERNAÇÕES,
TRANSPORTE, EXAMES LABORATORIAIS, MANUTENÇÃO IN LOCO
E DEMAIS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA RESOLUÇÃO CFMV Nº 1275,
DE 25 DE JUNHO DE 2019, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E O
EMPREGO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DESTES
SERVIÇOS NO ÂMBITO ESTADUAL, TANTO PARA O ATENDIMENTO
EM CUIABÁ E DUD’S - DIRETORIAS DE UNIDADE DESCENTRALIZADA
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, com base na Lei
Federal n. 13.019/2014, e suas alterações, Lei 12.305/2010, Lei 8.666/93,
Lei Estadual n° 11.109/20, Decreto Estadual 194/2015, e nas disposições do
Edital Chamamento Público nº 001/2022/SEMA-MT, declara credenciada
as seguintes empresas: R. MONTECHI DE ASSUMPÇÃO-ME, CNPJ N°:
05.064.442/0001-15 e J.P.C. SOBRINHO E A.S. SILVA LTDA - ME, CNPJ
N°: 32.638.213/0001-30, pelo período de 12 (doze) meses, contados da
assinatura do Termo de Adesão.

Cuiabá-MT, 27 de junho de 2022.

Jackelynne de Cássia Paiva
Membro Titular

ATO DE RATIFICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2022

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 26, caput, da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 27 de junho de 2022.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1360515:102>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1360454:102>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022/SESP

PROCESSO: SESP-PRO-2022/06116 E SIAG Nº 0006116/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público declarar
DESERTO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022/SESP-MT, realizado dia
27 de junho de 2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de gestão de aquisição de produtos de bens
de consumo (Gêneros Alimentícios) e de refeições prontas, mediante
disponibilização de crédito via cartão magnético com chip e sistema on-line
de controle de cartão, pela menor taxa de administração.

Cuiabá-MT, 27 de junho de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1360454:102>

<BEGIN:1360455:102>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SESP

PROCESSO: SESP-PRO-2022/09393 E SIAG Nº 0009393/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022/SESP, cujo
objeto é contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
controle integrado de pragas e manejo de aves (pombos), com fornecimento
de todos os materiais, produtos e mão de obra necessários e com encargos
sociais, nas instalações da Gerência de Arquivo da Secretaria de Estado de
Segurança Pública -SESP, bem como, demais informações gerais e planta
baixa apresentada do edifício:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
Único W.K.F. DEDETIZADORA EIRELI 13.255.330/0001-70 R$ 17.675,65

HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$
17.675,65 (DEZESSETE MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E
SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 27 de junho de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1360455:102>

<BEGIN:1360555:102>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/05207 E SIAG Nº 0005207/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022/SESP-MT, cujo objeto é
contratação de subscrições, serviço especializado na Plataforma Red Hat e
treinamento da mesma fabricante.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 28/06/2022 a
08/07/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/07/2022 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/.
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 27 de junho de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS

Coordenador de Aquisições
COAQ/SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1360555:102>

<BEGIN:1360627:102>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022/
SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer n°
1.970/SGAC/PGE/2022 e demais documentos e justificativas juntados aos
autos do Processo SESP-PRO-2022/09589 e A U T O R I Z O a aquisição
do imóvel urbano, da empresa TOP VISION SISTEMAS DE SEGURANCA
LTDA, inscrita no CNPJ N° 01.702.755/0001-09, localizado na Rua D,
nº 960, Quadra Comercial, Distrito Industrial, Município De Cuiabá-MT,
com 3.593,23 M², para abrigar as instalações do 24º Batalhão da Polícia
Militar do Estado de Mato Grosso em Cuiabá-MT, bem como os mobiliários
constante na proposta do promitente vendedor, no valor global de R$
3.766.423,51 (três milhões setecentos e sessenta e seis mil quatrocentos e
vinte e três reais e cinquenta e um centavos), com fulcro no artigo 74, inciso
V, parágrafo 5º, da Lei 14.133/2021, juntamente com demais Legislação
pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
§1º, art. 2º, do Decreto Estadual 1.126/21.

Cuiabá-MT, 27 de junho de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP

<END:1360627:102>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT